
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 55 fecha: lunes, 18 de Marzo de 2024 1

BOP de Guadalajara, nº. 55, fecha: lunes, 18 de Marzo de 2024

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE HORCHE

RELACIÓN DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL
CALIFICADOR  Y  FECHA  CONVOCATORIA  DEL  PROCESO  DE
ESTABILIZACIÓN  DE  EMPLEO  TEMPORAL

913

Mediante resolución de la Alcaldía de 14 de marzo de 2023 se aprobó la relación de
admitidos y excluidos,  así  como la constitución del  Tribunal  Calificador y fecha de
su convocatoria, todo ello referido al proceso de estabilización de empleo temporal,
la cual es del siguiente tenor literal:

“Visto que con fecha 20 de diciembre de 2.022 por Resolución de Alcaldía N.º.
2022-1135 (Exp: 1175/2022), fueron aprobadas las Bases Reguladoras de plazas de
personal y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de
empleo temporal, encontrándose entre ellas las siguientes plazas, con la siguiente
relación y vinculación:

  DENOMINACIÓN ACTUAL NUEVA DENOMINACIÓN VÍNCULO Nº PUESTOS
Oficial de segunda: operario de
servicios múltiples.

Oficial de segunda de servicios
múltiples.
Certificado de Estudios Primarios,
Graduado Escolar o FP de Primer
Grado o equivalente.

Laboral fijo 1

Ayudante operario de servicios
múltiples.

Ayudante peón servicios múltiples.
Certificado de Estudios Primarios,
Graduado Escolar o FP de Primer
Grado o equivalente.

Laboral fijo 3

Peón operario de servicios
múltiples.

Peón de Servicios múltiples.
Certificado de Estudios Primarios,
Graduado Escolar o FP de Primer
Grado o equivalente.

Laboral fijo 1



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 55 fecha: lunes, 18 de Marzo de 2024 2

Auxiliar de Ayuda a Domicilio Auxiliar de Ayuda a Domicilio
Laboral fijo.
Formación Profesional de grado
medio de Técnico de Atención a
Personas en situación de
dependencia.
Formación Profesional de grado
medio de Técnico de Atención
Sociosanitaria.
Grado Medio de técnico de
auxiliares de enfermería.
Formación Profesional de Primer
Grado de técnico auxiliar de clínica
(rama sanitaria)
Modulo profesional nivel 2 de
auxiliar de enfermería (rama
sanitaria)
Certificado de profesionalidad de
atención sociosanitaria a personas
dependientes en instituciones
sociales.
Certificado de profesionalidad de
atención sociosanitaria personas
en el domicilio.
Certificado de profesionalidad de
auxiliar de ayuda a domicilio.
Habilitación excepcional para la
atención directa de los centros y
servicios del Sistema para la
Autonomía y Atención a la
Dependencia.

Laboral fijo 3

TOTAL 8

Visto que con fecha 22 de diciembre de 2.022 se publica Anuncio en el Boletín
Oficial de la Provincia de Guadalajara, n.º 242 (Anuncio 4108), publicándose en su
integridad las referidas Bases, indicando en la Base 3.2 de dicha Convocatoria, que
el plazo de veinte días hábiles para la presentación de solicitudes se iniciaría a
partir del día siguiente al de la publicación de la convocatoria, en extracto, en el
«Boletín Oficial del Estado».

Visto que, con 29 de enero de 2024, fue publicado anuncio en el Boletín Oficial del
Estado, n.º 25 de la convocatoria de las citadas plazas, iniciándose con ello el plazo
para presentación de solicitudes.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de
selección, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal llevado a
cabo en este Ayuntamiento, y examinada la documentación que la acompaña, y en
uso de mis atribuciones, de conformidad con el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2
de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. -  Aprobar,  de conformidad a lo establecido en la Base Cuarta de la
Convocatoria de referencia, la siguiente relación provisional definitiva de aspirantes
admitidos/as, a los diversos procedimientos selectivos:

-  RELACIÓN  DE  ASPIRANTES  ADMITIDOS/AS  TRES  PLAZAS  DE  AUXILIAR  A
DOMIUCILIO. (Exp. 73/2024)



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 55 fecha: lunes, 18 de Marzo de 2024 3

REGISTRO ENTRADA FECHA REGISTRO NIF APELLIDOS Y NOMBRE
 
2024-E-RC-403 23/02/2024 13:36  

***091**F  CANTERO JARA, CATALINA

 
2024-E-RC-328 15/02/2024 8:45  

***927**L  ARRANTES MARTIN, ANTONIA

2024-E-RC-317 13/02/2024 13:42  
***104**R CAMPOS ENCISO, CARINA

 
2024-E-RC-400 23/02/2024 12:00 ***139**E FUERTE CASA, GEMA

2024-E-RC-361 20/02/2024 13:47  
***804**L IGLESIAS LA PEÑA. MÓNICA

- RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS A UN PLAZA DE OFICIAL DE SEGUNDA:
OPERARIO DE SERVICIOS MÚLTIPLES. (EXP. 74/2024): 

REGISTRO ENTRADA FECHA REGISTRO NIF APELLIDOS Y NOMBRE
 
2024-E-RC-384 22/02/2024 10:46

 
***275**P FERNÁNDEZ OSORIO, ÓSCAR

 
2024-E-RE-126 22/02/2024 13:47

***152**B
 PAÑOS RETUERTA, VICTOR MANUEL

- RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS TRES PLAZAS DE AYUDANTE PEÓN DE
SERVICIOS MÚLTIPLES. (EXP. 75/2024): 

REGISTRO ENTRADA FECHA REGISTRO NIF APELLIDOS Y NOMBRE
2024-E-RE-128 22/02/2024 20:16 ***003**G FERNANDEZ GARCÍA, JAVIER

2024-E-RC-383 22/02/2024 09:38 ***359**Y MARIA CRUZ RUIZ DÍAZ

2024-E-RC-396 23/02/2024 09:23 ***894**K LUISA BARRENA ORDOÑEZ

2024-E-RC-398 23/02/2024 10:21 ***371**C JULIAN MUÑOZ SANCHEZ

- RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS UNA PLAZA DE PEON DE SERVICIOS
MÚLTIPLES. (EXP. 76/2024)

REGISTRO ENTRADA FECHA REGISTRO NIF APELLIDOS Y NOMBRE
2024-E-RE-128 22/02/2024 20:16 ***003**G FERNANDEZ GARCÍA, JAVIER
2024-E-RC-397 23/02/2024 9:43 ***161**T PASTOR SOPEÑA, SANTIAGO
2024-E-RC-368 21/02/2024 9:44 ***160**G TORRES DEL VAL, DAVID

2º.- RELACIÓN DE ASPIRANTES PROVISIONALMENTE EXCLUIDOS/AS:

No existen aspirantes excluidos.

SEGUNDO.  -  Aprobar  la  composición  del  Tribunal  Calificador,  con  titulación  o
especialización  iguales  o  superiores  a  la  exigida  para  el  acceso  a  la  plaza
convocada,  publicándose  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  Guadalajara  a
efectos de reclamaciones o para solicitar su recusación, en los términos de los
artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector
Público:

Presidente:
Titular: D. Rafael Vicente Santiago Larriba.
Suplente: D. David Martinez Vellisca.

Vocal 1º:



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 55 fecha: lunes, 18 de Marzo de 2024 4

Titular: Dña. Sandra Bautista Viana.
Suplente: Dña. María de las Mercedes Martínez Moratilla.

Vocal 2º:
Titular: Dña. María del Carmen García Clemente.
Suplente: Don Guillermo Fernández Calvo.

Vocal 3º:
Titular: Dña. Pilar Mateos de la Higuera-Casado.
Suplente: Dña. Margarita Martínez García.

Vocal 4º:
Titular: Dña. José María Pérez Cuadrado.
Suplente: Dña. Silvia Gómez Blázquez.

Secretario:
Titular: D.  José Luis de Lucas Borda.
Suplente: D. María Soledad Romo Romo.

TERCERO. - Fijar el día 2 de abril de 2024 a las 09.00 como fecha de constitución
del Tribunal Calificador para la valoración de los méritos del concurso de méritos.

CUARTO.- Publicar Anuncio de la parte dispositiva de la presente Resolución, en el
Boletín Oficial de la Provincia, en el Tablón de Anuncios y en la sede electrónica de
este Ayuntamiento [http://horche.sedelectronica.es], conforme a lo establecido en
la  Base  Cuarta  de  la  Convocatoria,  identificándose  a  los  interesados,  de
conformidad a  lo establecido en el apartado 1º de su Disposición Adicional 7ª de la
Ley Orgánica 3/2018 de Protección de Datos de Carácter Personal y Garantía de los
Derechos Digitales,  identificando a los  interesados con cuatro cifras  aleatorias  del
documento oficial de identidad.”                                

Horche a 14 de marzo de 2023. EL Alcalde, Fdo.: Manuel Salvador Ruiz.


